
Název studijního programu:   České dějiny   
Kód studijního programu:   P0222D120007 
Garant studijního programu:  prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. 
Kód studijního programu ISCED F:   0222 Historie a archeologie 
Oblast vzdělávání:   Historické vědy 
 

 

Studijní plán – ČESKĚ DĚJINY 

Studijní povinnosti  

Doktorský studijní plán zahrnuje tyto studijní povinnosti (studijní předměty a tvůrčí činnost): 
 

1. rok studia 
Historiografie ZK 
Filozofie dějin ZK 
Doktorský seminář I, II  Zp  
 

2. rok studia 
Starší české a středoevropské dějiny ZK 
Novější české a středoevropské dějiny ZK 
Doktorský seminář III, IV  Zp  
Tvůrčí činnost – 1 recenze odborné literatury pro vědecký časopis Zp 
Tvůrčí činnost – zpracování a obhájení vědeckého projektu pro Grantovou agenturu JU, který bude zaměřen  
na výzkum dílčí problematiky obsažené v dizertační práci Zp 
Tvůrčí činnost – představení teoretických a metodologických aspektů dizertačního projektu formou vědeckého 
sdělení v angličtině nebo němčině na workshopech pro doktorandy, které pořádá Historický ústav FF JU za účasti 
pozvaných zahraničních vědců v rámci činnosti Grantové agentury JU Zp 
Cizí jazyk I  ZK 
 

3. rok studia 
Cizí jazyk II  ZK 
Výuka v rámci oboru (zapojení do vysokoškolské výuky) Zp 
Doktorský seminář V, VI  Zp 
Tvůrčí činnost – 1 recenze odborné literatury pro vědecký časopis Zp 
Tvůrčí činnost – vypracování a přednesení vědeckého sdělení vztahující se tematicky k látce dizertační práce  
na mezinárodní konferenci Zp 
Tvůrčí činnost – písemné představení dizertačního projektu formou research review pro vědecký časopis Zp 
Absolvování vědecké stáže v rozsahu 1 měsíce  Zp 
 

4. rok studia 
Tvůrčí činnost – 1 recenze odborné literatury pro vědecký časopis Zp 
Doktorský seminář VII  Zp 
Dizertační práce 
 

Požadavky na tvůrčí činnost  

Požadavky na tvůrčí činnost a její hodnocení jsou obsaženy v přehledu studijních povinností: 
 

2. rok studia  
Tvůrčí činnost – 1 recenze odborné literatury pro vědecký časopis Zp 
Tvůrčí činnost – zpracování a obhájení vědeckého projektu pro Grantovou agenturu JU, který bude zaměřen  
na výzkum dílčí problematiky obsažené v dizertační práci Zp 
Tvůrčí činnost – představení teoretických a metodologických aspektů dizertačního projektu formou vědeckého 
sdělení v angličtině nebo němčině na workshopech pro doktorandy, které pořádá Historický ústav FF JU za účasti 
pozvaných zahraničních vědců v rámci činnosti Grantové agentury JU Zp 
 

3. rok studia 
Tvůrčí činnost – 1 recenze odborné literatury pro vědecký časopis Zp 
Tvůrčí činnost – vypracování a přednesení vědeckého sdělení vztahující se tematicky k látce dizertační práce  
na mezinárodní konferenci Zp 
Tvůrčí činnost – písemné představení dizertačního projektu formou research review pro vědecký časopis Zp 
 

 



4. rok studia 
Tvůrčí činnost – 1 recenze odborné literatury pro vědecký časopis Zp 
Dizertační práce – dokončení průběžných konzultací, závěrečná příprava textu a jeho redakce 
 

Požadavky na absolvování stáží  

Během prvních tří let doktorského studia doktorand absolvuje domácí nebo zahraniční stáž v délce trvání jednoho 
měsíce na vědecké instituci, která se zabývá základním historickým výzkumem (zvláště univerzitní a akademické 
ústavy). 

Další studijní povinnosti  

Ve třetím roce studia se doktorand zapojí pod vedením školitele do výuky v bakalářském nebo magisterském 
programu – přípravou dvou přednášek (v rozsahu 4 hodin) nebo čtyř seminářů (v rozsahu osmi hodin). 

 


